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VENTAS 

  COMPAÑÍA VENTAS % 
1 ESCUDO 29.676.205  26,02% 

2 PROTECCIÓN MUTUAL 29.602.954  25,96% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 26.046.409  22,84% 

4 METROPOL MUTUOS 14.409.565  12,64% 

5 ARGOS MUTUAL 10.776.488  9,45% 

6 GARANTÍA MUTUAL 3.528.177  3,09% 

  TOTALES 114.039.798  100,00% 
 

ACTIVO 

  COMPAÑÍA ACTIVO % 
1 MUTUAL RIVADAVIA 495.396.834  30,84% 

2 PROTECCIÓN MUTUAL 411.102.616  25,59% 

3 ARGOS MUTUAL 317.888.777  19,79% 

4 GARANTÍA MUTUAL 196.182.528  12,21% 

5 METROPOL MUTUOS 185.861.769  11,57% 

  TOTAL 1.606.432.524  100,00% 
 
PASIVO 

  COMPAÑÍA PASIVO % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 232.907.514  32,30% 

2 ARGOS MUTUAL 194.181.852  26,93% 

3 MUTUAL RIVADAVIA 127.230.740  17,64% 

4 METROPOL MUTUOS 122.006.094  16,92% 

5 GARANTÍA MUTUAL 44.830.918  6,22% 

  TOTAL 721.157.118  100,00% 
COMISIONES 

  
COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS 

PARTICIPACIÓN               
% 

1 ESCUDO 29.676.205  1,47% 

2 ARGOS MUTUAL 10.776.488  0,00% 

3 GARANTÍA MUTUAL 3.528.177  0,00% 

4 METROPOL MUTUOS 14.409.565  0,00% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 26.046.409  0,00% 

6 PROTECCIÓN MUTUAL 29.602.954  0,00% 

  TOTAL 114.039.798 0,25% 
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GASTOS DE PRODUCCION Y EXPLOTACION 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS PARTICIPACIÓN % 

1 ESCUDO 29.676.205 -285,00% 

2 GARANTÍA MUTUAL 3.528.177 -63,34% 

3 METROPOL MUTUOS 14.409.565 -47,69% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 29.602.954 -42,41% 

5 ARGOS MUTUAL 10.776.488 -16,62% 

6 MUTUAL RIVADAVIA 26.046.409 -10,34% 

  TOTAL 114.039.798 -77,56% 

 

SINIESTRALIDAD TOTAL 

  COMPAÑÍA SINIESTRALIDAD TOTAL % 
1 ARGOS MUTUAL 301,96% 

2 PROTECCIÓN MUTUAL 292,33% 

3 GARANTÍA MUTUAL 226,54% 

4 MUTUAL RIVADAVIA 205,53% 

5 METROPOL MUTUOS 92,85% 

6 ESCUDO 13,59% 

  TOTAL 188,80% 
 

RESULTADO DEL EJERCICIO GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 METROPOL MUTUOS 1.379.364  

2 GARANTÍA MUTUAL 644.810  

3 ARGOS MUTUAL 613.472  

  TOTAL 2.637.646  
 

RESULTADO DEL EJERCICIO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO DEL EJERCICIO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -72.359.624  

2 MUTUAL RIVADAVIA -470.789  

  TOTAL -72.830.413  
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RESULTADO ESTRUCTURA FINANCIERA GANANCIA 

  COMPAÑÍA RESULTADO FINANCIERO  
1 MUTUAL RIVADAVIA 25.854.888  

2 ARGOS MUTUAL 21.970.317  

3 GARANTÍA MUTUAL 7.292.779  

4 METROPOL MUTUOS 7.222.760  

5 PROTECCIÓN MUTUAL 3.331.566  

  TOTAL 65.672.310  
RESULTADO TECNICO PÉRDIDA 

  COMPAÑÍA RESULTADO TECNICO 
1 PROTECCIÓN MUTUAL -75.691.190  

2 MUTUAL RIVADAVIA -26.325.677  

3 ARGOS MUTUAL -21.356.845  

4 GARANTÍA MUTUAL -6.647.969  

5 METROPOL MUTUOS -5.843.396  

  TOTAL -135.865.077  
PRIMAS EMITIDAS/CEDIDAS A REASEGUROS 

  COMPAÑÍA PRIMA EMITIDAS 
CEDIDAS A REASEGUROS     

% 

1 ARGOS MUTUAL 10.776.488 8,71% 

2 GARANTÍA MUTUAL 3.528.177 3,41% 

3 ESCUDO 29.676.205 3,08% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 29.602.954 2,85% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 26.046.409 2,56% 

6 METROPOL MUTUOS 14.409.565 0,00% 

  TOTAL 114.039.798 3,43% 
RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS DEVENGADA  

  COMPAÑÍA PRIMAS DEVENGADAS RESULTADO TECNICO % 
1 PROTECCIÓN MUTUAL 29.620.160  -255,54% 

2 ARGOS MUTUAL 9.849.708  -216,83% 

3 GARANTÍA MUTUAL 3.487.471  -190,62% 

4 MUTUAL RIVADAVIA 22.396.093  -117,55% 

5 METROPOL MUTUOS 14.380.698  -40,63% 

6 ESCUDO 24.034.492  -13,68% 

  TOTAL 103.768.622  -139,14% 
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RESULTADO TECNICO SOBRE PRIMAS EMITIDAS  

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS RESULTADO TECNICO % 

1 PROTECCIÓN MUTUAL 29.602.954 -255,69% 

2 ARGOS MUTUAL 10.776.488 -198,18% 

3 GARANTÍA MUTUAL 3.528.177 -188,43% 

4 MUTUAL RIVADAVIA 26.046.409 -101,07% 

5 METROPOL MUTUOS 14.409.565 -40,55% 

6 ESCUDO 29.676.205 -11,08% 

  TOTAL 114.039.798 -132,50% 
 

PREMIOS A COBRAR SOBRE ACTIVO 

  COMPAÑÍA ACTIVO 
PREMIOS A COBRAR     

% 
1 ARGOS MUTUAL 317.888.777  3,42% 

2 PROTECCIÓN MUTUAL 411.102.616  2,89% 

3 GARANTÍA MUTUAL 196.182.528  1,86% 

4 METROPOL MUTUOS 185.861.769  1,83% 

5 MUTUAL RIVADAVIA 495.396.834  1,18% 

  TOTAL 1.606.432.524  2,24% 
 

PREMIOS  COBRAR SOBRE PRIMAS EMITIDAS 

  COMPAÑÍA PRIMAS EMITIDAS 
PREMIOS A COBRAR     

% 

1 ESCUDO 29.676.205  390,13% 

2 GARANTÍA MUTUAL 3.528.177  103,35% 

3 ARGOS MUTUAL 10.776.488  100,95% 

4 PROTECCIÓN MUTUAL 29.602.954  40,07% 

5 METROPOL MUTUOS 14.409.565  23,66% 

6 MUTUAL RIVADAVIA 26.046.409  22,39% 

  TOTAL 114.039.798  113,43% 
 

 


